
1

                                           

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ         ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Π.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

        Μαρούσι, 08-12-2016
  Αριθ. Πρωτ. Φ16Α/2564/210142 /Δ1

 Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Ηλ. Ταχυδρομείο : spudonpe@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες       : Σ. Λαπατά
                               : Μ. Κολούντζου
 Τηλέφωνο :210 344 2247
                               :210 344 3318
                                                                                                     

ΠΡΟΣ:
1)Κ.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Αλυκές
Τ.Κ. 49080 ΛΕΥΚΙΜΜΗ
Τηλ.: 2662025236
Ηλ.Ταχ: kpe.kerkyras@gmail.com
2)Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
(Υπόψη Υπεύθυνου Σχ. Δραστηριοτήτων και Π.Ε.)
ΚΟΙΝ:
3)ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
4)ΙΝΕΔΙΒΙΜ-ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ Κέντρα Δια Βίου Μάθησης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία (ΚΔ.Β.Μ.Π.Α.)
Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)
Αχαρνών 417 και Κοκκινάκη, Τ.Κ.  111 43 Αθήνα
Ηλ. Ταχ.: kpe@ein.gr 

Θέμα: « Έγκριση υλοποίησης επιμορφωτικών εκπαιδευτικών επισκέψεων στο ΚΠΕ  Κέρκυρας έως  31 Δεκεμβρίου 
2016»
Σχετικό Έγγραφο:198192/21-11-2016/Δ1

Έχοντας υπόψη:

1. Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

3. Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», κεφ. Στ΄ «Μεταβιβαζόμενες Αρμοδιότητες στο Δήμο»  άρθρο 94 παρ. 4 , 
κεφ. Ε’ «Αρμοδιότητες» άρθρο 186  ενότητα  Η΄ παρ. 3 

4.  Το Π.Δ. 114 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/29-8-2014), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».
5. Την με αριθ. Φ353.1/324/105657/Δ1 Απόφαση (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002), «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων».

6. Την με αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα 
Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 

7. Την με αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών 
Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 

8. Το Π.Δ 201/1998 (ΦΕΚ 161 Α΄) «Οργάνωση και Λειτουργία Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 13 «Θέματα 
Λειτουργίας Σχολείων».

9. Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)»

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:kpe@ein.gr


2

10. α) τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2  του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄)β) Το Νόμο  3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-3-2010, άρθρο9) 
«Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για   την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

11. Το Ν 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.»,
12.  Την υπ’ αριθμ 8820/05-07-2016 Απόφαση ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα : «Ένταξη της Πράξης  

«ΚΕΝΤΡΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»

13. Τo με αρ. πρωτ. 33/21-11-2016 έγγραφο του Κ.Π.Ε. Κέρκυρας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Την έγκριση υλοποίησης επιμορφωτικών εκπαιδευτικών επισκέψεων  μαθητικών ομάδων και εκπαιδευτικών  του 
ΚΠΕ Κέρκυρας,  στο πλαίσιο του έργου «Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) - Περιβαλλοντική Εκπαίδευση, 
μέσω του Επιχειρησιακού προγράμματος ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση & Δια Βίου Μάθηση 
2014-2020’’ το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή ΄Ενωση (ΕΚΤ) & από Εθνικούς Πόρους».

Οι επισκέψεις θα υλοποιηθούν σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα.  

Το ΚΠΕ Κέρκυρας θα καλύψει από το Τεχνικό δελτίο του Υποέργου του, ή την Διαχειριστική του
Επιτροπή  τα εξής:

ΕΙΔΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΤΟΜΑ €/ΑΤΟΜΟ ΣΥΝΟΛΟ

Διαμονή 0

Δεκατιανό 616 2,00 1232,00

Γεύμα

Μετακίνηση

ΣΥΝΟΛΟ 616 1232,00

   
                                                                                                      
                                                                                                                      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                                                

                                                                              ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ

Εσωτερική Διανομή: Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε.-Τμήμα Γ’ 



3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΒΑΘΜΙΔΑ ΗΜ. ΑΦΙΞΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΡΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ

ΑΡ.

ΕΚΠ.

ΑΡ. 
ΜΑΘ.

1o ΔΣ Λευκίμμης Κέρκυρας Α/θμια 22/11/2016 Οικοσυστήματα 1
Καστρινός Χρήστος  
Ευαγγελινού  Δήμητρα 

2 25

7ο ΔΣ Κέρκυρας Κέρκυρας Α/θμια 23/11/2016
Ταξίδι στον κόσμο της 
σταγόνας

1
Ζωχιού  Δήμητρα – Έλλη, 
Θεοφύλαχτου Σοφία 

2 42

7ο ΔΣ Κέρκυρας Κέρκυρας Α/θμια 24/11/2016
Ταξίδι στον κόσμο της 
σταγόνας

1
Τσουτσίδης Γιώργος,  
Κουτσού Τρυγώνα  

2 44

11ο ΔΣ Κέρκυρας Κέρκυρας Α/θμια 25/11/2016
Ταξίδι στον κόσμο της 
σταγόνας

1

Κορωνάκης 
Αριστόβουλος, Δεβετζής 
Ιωάννης , Αρμένη 
Ματίνα

3 48

1ο  ΔΣ Κορισσίων Κέρκυρας Α/θμια 6/12/2016
Ανανεώσιμες Πηγές 
Ενέργειας

1
 Πανούση Βασιλική, 
Κατσινέλη Σλένη, 
Μουτζιούκα Βάγια

3 36

ΔΣ Κάτω Γαρούνα Κέρκυρας Α/θμια 7/112/2016
Ανανεώσιμες Πηγές 
Ενέργειας

1
Παπαδοπούλου Μαρία, 
Μπίμπα Μαρία 

2 15

2ο  ΔΣ Κορισσίων Κέρκυρας Α/θμια 8/12/2016 Οικοσυστήματα 1
 Λαμπρέτσα Γεωργία,  
Ζιάκα Χριστίνα  

2 39

Ε΄ΔΣ Κέρκυρας Κέρκυρας Α/θμια 13/12/2016
Ταξίδι στον κόσμο της 
σταγόνας

1

Βούλγαρη Κατερίνα, 
Τάση Αναστασία, 
Μεταλληνού Μαρία, 
Τασούλας Λάμπρος

4 44

ΔΣ Κάτω Γαρούνα Κέρκυρας Α/θμια 14/12/2016 Οικοσυστήματα 1
Παζαρλή Αγγελική, 
Μποζανζούδης  Στέργιος 

2 16

2ο  ΔΣ Κορισσίων Κέρκυρας Α/θμια 15/12/2016
Ταξίδι στον κόσμο της 
σταγόνας

1
Δίβρου Σταματία,  
Τσουγκρή Θεοδώρα 

2 39

4ο ΔΣ Λευκίμμης Κέρκυρας Α/θμια 16/12/2016 Οικοσυστήματα 1
Θεριανός Θρασύβουλος, 
Τόγια Ελένη Μαρία

2 28

2ο ΔΣ Λευκίμμης Κέρκυρας Α/θμια 19/12/2016
Ταξίδι στον κόσμο της 
σταγόνας

1
Παγιαβλή Βασιλική, 
Κοτινάς Σταμάτης

2 21

ΔΣ Κυνοπιαστών Κέρκυρας Α/θμια 20/12/2016 Οικοσυστήματα 1
Αλμανούδη Αρετή, 
Σλίμπα Αναστασία, 
Πουλημένου Σοφία

3 42

ΔΣ Κασσιόπης Κέρκυρας Α/θμια 21/12/2016 Οικοσυστήματα 1

Κουρηπάς Ιωάννης, 
Σέρβου Γεωργία, 
Νεράντζη Αικατερίνη, 
Μικρόπουλος Μιχάλης. 
Γαρνέλη Μαριεντίνα

5 54

1o ΔΣ Λευκίμμης Κέρκυρας Α/θμια 22/11/2016
Ανανεώσιμες Πηγές 
Ενέργειας

1
Πανδή Κωνσταντίνα, 
Πολύζου Δήμητρα

2 25

ΣΥΝΟΛΟ: 38 518


		2016-12-12T08:23:49+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




